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Vereniging Oudheidkamer Tiel

Balans na voorstel resultaatsbestemming

31-12-2014 31-12-2013

ACTIVA

Obligaties 664.908 804.507

Vorderingen 16.042 0

Liquide middelen 1.569.207 1.380.090

TOTAAL ACTIVA 2.250.157 2.184.597

PASSIVA

Eigen vermogen 2.090.888 2.016.739

Voorzieningen en reserves 153.164 160.132

Schulden 6.105 7.726

TOTAAL PASSIVA 2.250.157 2.184.597

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Resultatenrekening

2014 2013

OPBRENGSTEN

Contributies 7.359 7.356

Beleggingen 112.316 72.333

TOTAAL OPBRENGSTEN 119.675 79.689

KOSTEN

Ondersteuningen 19.000 0

Bestuurskosten 3.150 3.199

Algemene kosten 19.548 37.987

Programmacommissie 6.176 5.351

Archeologische werkgroep BATO 17.982 9.655

Historische werkgroep HWT 1.139 13.622

De Nieuwe Kroniek 7.290 7.019

Lustrumcommissie 3.000 2.000

Commissie erfgoed 480 0

TOTAAL KOSTEN 77.765 78.833

RESULTAAT 41.909 856

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Toelichting op de balans

31-12-2014 31-12-2013

Obligaties
Obligatiesportefeuille (historische kostprijs 664.908 804.507

Marktwaarde 752.469 928.802
Ongerealiseerd resultaat 87.561 74.474

Vorderingen
Nog te ontvangen rente spaarrekeningen 15.497 0
Vooruitbetaalde huur 545 0

16.042 0

Liquide middelen
Spaarrekeningen 1.547.852 1.362.130
Betaalrekeningen 21.205 17.806
Kas 151 154

1.569.207 1.380.090

Eigen vermogen
Saldo 1 januari 2.016.739 1.981.893
Toevoeging geldontwaardingsreserve 32.240 33.990
Resultaat boekjaar 41.909 856
Saldo 31 december 2.090.888 2.016.739

Voorzieningen en reserves
Voorziening obligaties 125.674 123.892
Geldontwaardingseserve 20.490 32.240
Reservering lustum 7.000 4.000

153.164 160.132

Schulden
Boekenfonds 0 3.540
Nog te betalen kosten 6.105 4.186

6.105 7.726

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Toelichting op de resultatenrekening

2014 2013

Contributies
Ledencontributies 7.359 7.356

Beleggingen
Rente spaarrekeningen 27.852 15.250
Couponrente obligaties 40.844 57.083
Koersresultaat 43.619

112.316 72.333

Ondersteuningen
St vrienden gebrandschilderde ramen 1.000 0
Flipje museum, gulden vlies zoelen 4.000 0
Reg. Archief Rivierenland, getekend door oorlog 2.000 0
Bouwhuis, foto expositie 2.000 0
Heemkundig museum 10.000 0
Bijdragen en ondersteuningen 19.000 0

Bestuurskosten
Kantoorkosten 976 0
Representatiekosten 1.311 0
Attenties 324 1.082
Overige kosten 539 2.117

3.150 3.199

Algemene kosten
Vrijwilligers-avond 2.025 2.222
Bankkosten 3.822 1.495
Voorziening geldontwaarding 20.490 32.240
Overig -6.789 2.030

19.548 37.987

Voorziening geldontwaarding
Inflatiecorrectie over het eigen vermogen 1,00% 1,60%

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Toelichting op de resultatenrekening (vervolg)

2014 2013

Programmacommissie
Kosten lezingen 2.675 2.237
Excursies 770 938
Maaltijden 412 428
Nieuwjaarsreceptie 547 721
Kantoorkosten 546 0
Attenties 210 0
Representatiekosten 1.016 1.027

6.176 5.351

Kosten lezingen
Zaalhuur 2.054 1.795
Kosten spreker 746 442
Entreegelden -125 0

2.675 2.237

Excursies
Kosten excursies 2.935 938
Bijdrage leden -2.165 0

770 938

Maaltijden
Betuwse maaltijden 1.273 428
Bijdrage leden -861 0

412 428

Archeologische werkgroep BATO
Huisvestingskosten 8.080 0
Kosten verhuizing 4.618 0
Exploitatieskosten 2.906 0
Kantoorkosten 912 0
Representatiekosten 1.161 0
Assuranties 305 0

17.982 9.655

Historische werkgroep HWT
Boeken -391 0
Kantoorkosten 134 0
Representatiekosten 1.127 0
Attenties 269 0

1.139 13.622

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Toelichting op de resultatenrekening (vervolg)

2014 2013

Boeken
Inkoop boeken 455 0
Verkoop boeken -846 0

-391 0

De Nieuwe Kroniek
Kantoorkosten 491 0
Drukkosten 6.800 7.019

7.290 7.019

Lustrumcommissie
Toevoeging aan reservering 3.000 2.000

Commissie erfgoed
Representatiekosten 480 0

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Begroting

Begroting Cijfers Begroting
2015 2014 2014

OPBRENGSTEN

Contributies 7.500 7.359 7.500

Beleggingen 59.500 112.316 65.000

TOTAAL OPBRENGSTEN 67.000 119.675 72.500

KOSTEN

Ondersteuningen 10.700 19.000 7.200

Bestuurskosten 3.700 3.150 3.500

Algemene kosten 17.989 19.548 39.000

Programmacommissie 6.525 6.176 4.500

Archeologische werkgroep BATO 12.086 17.982 6.000

Historische werkgroep HWT 3.500 1.139 1.500

De Nieuwe Kroniek 9.000 7.290 8.800

Lustrumcommissie 3.000 3.000 2.000

Commissie erfgoed 500 480 0

TOTAAL KOSTEN 67.000 77.765 72.500

RESULTAAT 0 41.909 0

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Toelichting op de begroting

Begroting Cijfers Begroting
2015 2014 2014

Contributies
Ledencontributies 7.500 7.359 7.500

Beleggingen
Rente spaarrekeningen 27.000 27.852 25.000
Couponrente obligaties 32.500 40.844 40.000
Koersresultaat 0 43.619 0

59.500 112.316 65.000

Ondersteuningen
Bijdragen en ondersteuningen 10.700 19.000 7.200

Bestuurskosten
Kantoorkosten 1.000 976 0
Representatiekosten 1.500 1.311 0
Attenties 700 324 500
Overige kosten 500 539 3.000

3.700 3.150 3.500

Algemene kosten
Vrijwilligers-avond 2.000 2.025 2.000
Bankkosten 3.500 3.822 1.500
Voorziening geldontwaarding 10.454 20.490 34.500
Administratiekosten 1.000 0 0
Overig 1.035 -6.789 1.000

17.989 19.548 39.000

Voorziening geldontwaarding
Inflatiecorrectie over het eigen vermogen 0,50% 1,00% 2,00%

Programmacommissie
Kosten lezingen 2.625 2.675 2.000
Excursies 1.200 770 1.000
Maaltijden 500 412 500
Nieuwjaarsreceptie 650 547 1.000
Kantoorkosten 500 546 0
Attenties 350 210 0
Representatiekosten 700 1.016 0

6.525 6.176 4.500

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Toelichting op de begroting (vervolg)

Begroting Cijfers Begroting
2015 2014 2014

Kosten lezingen
Zaalhuur 2.000 2.054 1.500
Kosten spreker 750 746 500
Entreegelden -125 -125 0

2.625 2.675 2.000

Excursies
Kosten excursies 3.200 2.935 1.000
Bijdrage leden -2.000 -2.165 0

1.200 770 1.000

Maaltijden
Betuwse maaltijden 1.300 1.273 500
Bijdrage leden -800 -861 0

500 412 500

Archeologische werkgroep BATO
Huisvestingskosten 9.026 8.080 0
Kosten verhuizing 0 4.618 0
Exploitatieskosten 2.760 2.906 0
Kantoorkosten 0 912 0
Representatiekosten 0 1.161 0
Assuranties 300 305 0

12.086 17.982 6.000

Historische werkgroep HWT
Boeken 3.000 -391 0
Kantoorkosten 500 134 0
Representatiekosten 0 1.127 0
Attenties 0 269 0

3.500 1.139 1.500

Boeken/projecten
Inkoop boeken 3.000 455 0
Verkoop boeken 0 -846 0

3.000 -391 0

De Nieuwe Kroniek
Kantoorkosten 0 491 0
Drukkosten 9.000 6.800 8.800

9.000 7.290 8.800

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Toelichting op de begroting (vervolg)

Begroting Cijfers Begroting
2015 2014 2014

Lustrumcommissie
Toevoeging aan reservering 3.000 3.000 2.000

Commissie erfgoed
Representatiekosten 500 480 0

Geen accountantscontrole toegepast


